

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2546 และวันที่ 31 ธันวาคม 2545

สินทรัพย์

สินทรัพย์	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
		กันยายน 2546	ธันวาคม 2545	กันยายน 2546	ธันวาคม 2545
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
		“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”	“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและเงินฝากธนาคาร		421,724	1,262,764	218,207	925,801
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ		200,437	314,627	196,033	309,856
ตัวเงินรับ - สถาบันการเงิน และสัญญาใช้เงิน	11	135,000	55,012	135,000	5,012
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ - สุทธิ		330	330	330	330
ลูกหนี้การค้า ตัวเงินรับ และมูลค้างงานที่เสร็จ					
ยังไม่ได้เรียกเก็บ - สุทธิ	3, 4	898,679	213,988	284,042	171,055
สินค้าคงเหลือ - โรงแรม		7,688	7,986	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3, 5	-	8,438	527,054	332,613
งานระหว่างก่อสร้าง	6	137,243	-	106,951	-
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ	3, 7	6,043,507	2,866,770	5,256,730	2,663,643
เงินล่วงหน้าค่าที่ดิน	8	130,000	-	130,000	-
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	3	359,613	29,396	277,097	374
ดอกเบี้ยค้างรับ	3	129	925	8,388	5,702
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	3	35,818	8,637	22,932	5,497
เงินมัดจำค่าที่ดินและห้องชุด	9	290,868	216,707	234,319	211,612
เงินทดรอง - สุทธิ	3	12,734	5,096	17,937	4,979
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		17,551	17,351	878	140
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		11,488	404	11,454	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,046	8,298	2,291	1,163
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		8,715,855	5,016,729	7,429,643	4,637,777
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	10, 24	17,407	16,128	753,908	748,947
ต้นทุนโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่า - สุทธิ	3, 11	552,938	611,300	98,482	167,919
ที่ดิน สิทธิการเช่า สิ่งปลูกสร้าง และอุปกรณ์ - สุทธิ	3	2,541,831	2,576,168	447,846	453,884
ดอกเบี้ยเช่าซื้อรอตัดบัญชี		125	577	125	577
เงินมัดจำและเงินประกัน		27,531	24,637	23,312	22,210
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายและอื่นๆ		10,984	10,670	9,551	9,551
ค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี	3	8,975	1,160	22,177	1,996
ค่าความนิยมนิยดลบ		(77,457)	(80,533)	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,082,334	3,160,107	1,355,401	1,405,084
รวมสินทรัพย์		11,798,189	8,176,836	8,785,044	6,042,861

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2546 และวันที่ 31 ธันวาคม 2545

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2546	ธันวาคม 2545	กันยายน 2546	ธันวาคม 2545
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
	“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”	“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	12,034	28,949	4,403	8,553
ตั๋วแลกเงินและตั๋วสัญญาใช้เงิน - สถาบันการเงิน	1,268,400	400,000	1,160,000	200,000
ตั๋วแลกเงิน - ค่าที่ดินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	901,787	836,982	901,787	836,982
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและตัวเงินจ่าย	3 570,209	48,798	432,662	32,478
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	96,204	33,698	30,955	922
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16 826,507	133,403	486,407	65,693
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12 212,671	61,201	-	-
เงินประกันการก่อสร้าง	3 86,355	16,784	66,472	15,384
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่น	59,410	19,483	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	19,945	19,800	17,006	17,688
ค่างวดที่ยังไม่รู้เป็นรายได้	3, 4 470,494	94,662	282,386	29,585
เจ้าหนี้อื่น	3,497	6,253	886	316
เงินล่วงหน้าค่าหุ้นจากกรรมการและพนักงาน	3, 13 35,148	-	35,148	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	12,052	120,654	1,843	651
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	3 37,164	66,488	25,101	23,878
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	4,141	1,433	-	-
ประมาณการหนี้สิน	19 9,100	9,100	478	478
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	14,775	5,545	9,087	2,245
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	5,874	3,201	622	697
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,736	2,713	631	1,129
รวมหนี้สินหมุนเวียน	4,649,503	1,909,147	3,455,874	1,236,679
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
รายได้สิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์	698,869	696,205	-	-
ตั๋วแลกเงิน - ค่าที่ดิน	244,514	-	244,514	-
หนี้สินระยะยาว	16 2,242,734	2,229,482	984,959	991,317
เงินค้ำประกันการเช่าอาคาร	3 30,640	29,529	30,639	29,529
ผลขาดทุนส่วนล้าเงินลงทุน	10 -	-	299,860	554,318
เงินมัดจำรับ, เงินประกันรับและอื่นๆ	9,359	24,163	3,787	4,050
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3,226,116	2,979,379	1,563,759	1,579,214
รวมหนี้สิน	7,875,619	4,888,526	5,019,633	2,815,893

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

บริษัท แสตนลิว จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2546 และวันที่ 31 ธันวาคม 2545

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	ณ วันที่ 31
	กันยายน 2546	ธันวาคม 2545	กันยายน 2546	ธันวาคม 2545
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
	“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”	“สอบทานแล้ว”	“ตรวจสอบแล้ว”
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	17, 24			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,102,178,278 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 8.55 บาทและ 10 บาท ในปี 2546 และ 2545 ตามลำดับ	9,423,624	11,021,783	9,423,624	11,021,783
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 877,886,811 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 8.55 บาทและ				
867,031,678 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี 2546 และ 2545 ตามลำดับ	7,505,932	8,670,317	7,505,932	8,670,317
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	-	987,863	-	987,863
ส่วนด้อยมูลค่าหุ้น	(4,190,558)	(4,158,593)	(4,190,558)	(4,158,593)
กำไรที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม	9,338	2,599	9,338	2,599
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	-	11,279	-	11,279
ยังไม่ได้จัดสรร	440,699	(2,286,497)	440,699	(2,286,497)
หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	(2,607)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่	3,765,411	3,224,361	3,765,411	3,226,968
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	157,159	63,949	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,922,570	3,288,310	3,765,411	3,226,968
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	11,798,189	8,176,836	8,785,044	6,042,861

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการเงิน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2546	2545	2546	2545
รายได้				
รายได้จากการขายโครงการ	1,068,462	271,257	390,365	264,257
รายได้จากโครงการเพื่อเช่า	33,219	29,766	31,509	28,325
รายรับค่าบริการธุรกิจ	58,327	34,354	5,392	1,065
รายได้ค่าห้องพัก	57,763	18,564	-	-
รายได้ค่าอาหารและเครื่องดื่ม	29,543	6,441	-	-
รายได้สิทธิการเช่าที่ดิน	7,980	7,980	-	-
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	45	3,023	2,680	5,391
กำไรจากการขายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	156	-	156	-
กำไรจากการขายโครงการเพื่อเช่า	153,805	-	153,805	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	1,387	(259)	62,909	(29,744)
รายได้อื่น	9,844	879	4,352	590
รวมรายได้	1,420,531	372,005	651,168	269,884
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายโครงการ	702,468	214,051	243,495	207,227
ต้นทุนบริการโครงการเพื่อเช่า	15,817	17,185	17,324	15,271
ต้นทุนบริการธุรกิจ	56,612	27,741	2,608	2,737
ต้นทุนขายห้องพัก	31,813	12,844	-	-
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	28,307	8,614	-	-
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาที่ดิน	5,112	5,112	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	196,143	54,326	135,574	39,892
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร - โรงแรม	23,816	17,490	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	980	759	980	759
รวมค่าใช้จ่าย	1,061,068	358,122	399,981	265,886
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	359,463	13,883	251,187	3,998
ดอกเบี้ยจ่าย	(23,301)	(12,785)	(7,168)	(316)
ภาษีเงินได้	(17,007)	(781)	-	-
กำไรสุทธิหลังดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	319,155	317	244,019	3,682
บวก ผล(กำไร)ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้อ่อนส่วนน้อย	(75,136)	3,365	-	-
กำไรสุทธิ	244,019	3,682	244,019	3,682
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.28	0.01	0.28	0.01

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2546	2545	2546	2545
รายได้	3			
รายได้จากการขายโครงการ	1,770,760	467,430	857,957	456,730
รายได้จากโครงการเพื่อเช่า	98,757	86,097	93,652	81,369
รายรับค่าบริการธุรกิจ	156,071	87,191	14,281	2,651
รายได้ค่าห้องพัก	151,935	18,564	-	-
รายได้ค่าอาหารและเครื่องดื่ม	75,916	6,441	-	-
รายได้สิทธิการเช่าที่ดิน	23,939	23,939	-	-
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผล	9,979	5,119	25,280	8,320
ประมาณการหนี้สินกลับรายการ	-	18,874	-	18,874
กำไรจากการขายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	43,384	4,428	43,384	4,428
กำไรจากการขายโครงการเพื่อเช่า	153,805	-	153,805	-
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	1,214	(417)	119,247	(30,295)
รายได้อื่น	16,001	2,181	5,509	846
รวมรายได้	2,501,761	719,847	1,313,115	542,923
ค่าใช้จ่าย	3			
ต้นทุนขายโครงการ	1,150,727	367,710	528,469	357,536
ต้นทุนบริการโครงการเพื่อเช่า	49,745	49,782	49,470	44,098
ต้นทุนบริการธุรกิจ	141,770	71,016	7,144	6,773
ต้นทุนขายห้องพัก	88,644	12,844	-	-
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	77,661	8,614	-	-
สิทธิการเช่าและต้นทุนการพัฒนาที่ดิน	15,335	15,335	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	355,393	161,973	240,079	133,846
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร - โรงแรม	67,151	17,490	-	-
ค่าตอบแทนกรรมการ	2,590	1,721	2,590	1,721
รวมค่าใช้จ่าย	1,949,016	706,485	827,752	543,974
กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	552,745	13,362	485,363	(1,051)
ดอกเบี้ยจ่าย	(70,361)	(18,065)	(14,505)	(1,888)
ภาษีเงินได้	(34,520)	(1,601)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิหลังดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	447,864	(6,304)	470,858	(2,939)
บวก ผล(กำไร)ขาดทุนสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(92,719)	3,365	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรายการพิเศษ	355,145	(2,939)	470,858	(2,939)
รายการพิเศษ - กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	115,713	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	470,858	(2,939)	470,858	(2,939)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนรายการพิเศษ	0.41	(0.01)	0.54	(0.01)
รายการพิเศษ	0.13	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.54	(0.01)	0.54	(0.01)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

พันบาท

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2546	2545	2546	2545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	470,858	(2,939)	470,858	(2,939)
ปรับกระทบยอดกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	125,956	106,274	44,895	31,749
รายได้ค่าความนิยม	(3,076)	(474)	-	(474)
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(7,048)	22,798	(14,741)	21,634
รายได้สิทธิการเช่ารับตัดบัญชี	(23,939)	(23,938)	-	-
ประมาณการหนี้สินกลับรายการ	-	(18,874)	-	(18,874)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(465)	244	(319)	(36)
กำไรจากการขายโครงการเพื่อเช่า	(153,805)	-	(153,805)	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(43,384)	(4,428)	(43,384)	(4,428)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในบริษัท				
ใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	(2,757)	-	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุนในหลักทรัพย์	-	700	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการตีราคาเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในบริษัท				
ใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	(291)	-	-
กำไรจากการปลดหนี้	-	(342)	-	-
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	(115,713)	-	-	-
ส่วนแบ่งผล(กำไร)ขาดทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(1,214)	417	(119,247)	30,295
กำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	92,719	3,022	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	-	44	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	-260
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันและเงินฝากประจำ				
ครบกำหนดเกิน 3 เดือน	(31,998)	(17,166)	(32,516)	(4,142)
ลูกหนี้การค้า, ตัวเงินรับและมูลค่างานที่เสร็จ				
ยังไม่ได้เรียกเก็บ	(577,152)	(52,201)	2,243	(38,059)
สินค้าคงเหลือ - โรงแรม	298	(464)	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	(137,243)	-	(106,951)	-
ต้นทุน โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(2,867,417)	(1,308,734)	(2,283,768)	(1,179,489)
เงินล่วงหน้าค่าที่ดิน	(130,000)	-	(130,000)	-
เงินล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	(330,217)	(33,711)	(276,723)	(487)
เงินมัดจำค่าที่ดินและห้องชุด	(74,161)	(155,511)	(22,707)	(152,611)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(52,098)	(12,207)	(46,899)	(8,461)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(36,154)	(13,694)	(33,077)	(15,056)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

พันบาท

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2546	2545	2546	2545
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและตัวเงินจ่าย	521,411	35,080	400,184	33,554
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	62,506	(115,444)	30,033	5,029
เงินประกันการก่อสร้าง	69,571	6,723	51,088	6,723
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าและค่างวดที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	375,977	115,910	252,119	83,639
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(9,335)	(15,424)	9,254	(3,694)
รายได้สิทธิการเช่ารถตัดหญ้า	26,603	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	907	731	847	225
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(2,850,370)	(1,483,899)	(2,002,616)	(1,216,162)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	-	-20,600	-	-
ตัวเงินรับ - สถาบันการเงิน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	55,012	(302,000)	5,012	(302,000)
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	8,438	-	(194,441)	(382,691)
เงินสดจ่ายชำระหนี้แทนบริษัทย่อย	-	-	(124,996)	-
เงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(510)	(713,803)
ต้นทุน โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อให้เช่าเพิ่มขึ้น	(58,351)	(62,223)	(31,942)	(46,357)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	350	50	350	50
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	49,707	-	49,707	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในบริษัท				
ใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	5,364	-	-	-
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,630	752	930	619
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(44,730)	(59,562)	(21,627)	(3,949)
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	(687,220)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	17,420	(1,130,803)	(317,517)	(1,448,131)

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

พันบาท

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2546	2545	2546	2545
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	851,485	1,590	955,850	1,555
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	151,470	71,295	-	-
เงินกู้ยืมจากบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	39,927	(66,206)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น(ลดลง)	490	(17)	-	-
เงินสืบทอดจากการเพิ่มทุน	60,846	2,597,815	60,846	2,597,815
เงินสืบทอดส่วนหน้าค่าหุ้น	35,148	-	35,148	-
เงินสดจ่ายในการหาผู้ร่วมทุน	-	(11,877)	-	(11,877)
หนี้สินระยะยาวลดลง	706,356	823,538	414,356	830,039
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	1,845,722	3,416,138	1,466,200	3,417,532
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(987,228)	801,436	(853,933)	753,239
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
1 มกราคม 2546 และ 2545	1,415,950	171,946	1,079,020	167,714
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่				
30 กันยายน 2546 และ 2545	428,722	973,382	225,087	920,953

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

1. เงินสดจ่ายในระหว่างงวด

ดอกเบี้ยจ่าย	160,451	8,197	78,768	7,407
ภาษีเงินได้	25,259	8,377	8,954	6,406

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย

เงินสดและเงินฝากธนาคาร	421,724	767,694	218,207	679,040
เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ	200,437	261,466	196,033	257,104
หัก เงินลงทุนระยะสั้น - เงินฝากประจำ(ที่ติดภาระค้ำประกัน)	(193,439)	(55,778)	(189,153)	(15,191)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	428,722	973,382	225,087	920,953

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท									
	งบการเงินรวม									
	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจาก									
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนด่ำมูลค่าหุ้น	การตีราคาหลักทรัพย์เพื่อขายในบริษัทรวม	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	กำไร(ขาดทุน)สะสม		หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2545	2,800,317	987,863	(874,638)	(679)	(740)	11,280	(2,331,642)	(1,975)	589,786	
รายการปรับปรุงของปีก่อน	-	-	-	-	-	-	(4,110)	-	(4,110)	
เพิ่มทุน	5,870,000	-	(3,284,062)	-	-	-	-	-	2,585,938	
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(2,939)	-	(2,939)	
ผลสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	3,744	-	-	-	3,744	
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	1,615	-	-	-	(291)	1,324	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545	8,670,317	987,863	(4,158,700)	936	3,004	11,280	(2,338,691)	(2,266)	3,173,743	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2546	8,670,317	987,863	(4,158,593)	2,599	63,949	11,279	(2,286,497)	(2,607)	3,288,310	
ลดทุน	(1,257,196)	(987,863)	-	-	-	(11,279)	2,256,338	-	-	
เพิ่มทุน	92,811	-	(31,965)	-	-	-	-	-	60,846	
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	470,858	-	470,858	
ผลสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	93,210	-	-	-	93,210	
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	6,739	-	-	-	-	6,739	
ขายหุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	2,607	2,607	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2546	7,505,932	-	(4,190,558)	9,338	157,159	-	440,699	-	3,922,570	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แสตนลิริ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

"สอบทานแล้ว"

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 และ 2545

หมายเหตุ	พันบาท									
	งบการเงินเฉพาะบริษัท									
	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดจากการตีราคาหลักทรัพย์เพื่อ									
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนด้อยมูลค่าหุ้น	ขายในบริษัทรวม	ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	กำไร(ขาดทุน)สะสม	หุ้นของบริษัทใหญ่ที่ถือโดยบริษัทย่อย	รวม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2545	2,800,317	987,863	(874,638)	(679)	-	11,280	(2,331,642)	-	592,501	
รายการปรับปรุงของปีก่อน	-	-	-	-	-	-	(4,110)	-	(4,110)	
เพิ่มทุน	5,870,000	-	(3,284,062)	-	-	-	-	-	2,585,938	
ขาดทุนสุทธิ	-	-	-	-	-	-	(2,939)	-	(2,939)	
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	1,615	-	-	-	-	1,615	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2545	8,670,317	987,863	(4,158,700)	936	-	11,280	(2,338,691)	-	3,173,005	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2546	8,670,317	987,863	(4,158,593)	2,599	-	11,279	(2,286,497)	-	3,226,968	
ลดทุน	(1,257,196)	(987,863)	-	-	-	(11,279)	2,256,338	-	-	
เพิ่มทุน	92,811	-	(31,965)	-	-	-	-	-	60,846	
กำไรสุทธิ	-	-	-	-	-	-	470,858	-	470,858	
การตีราคาหลักทรัพย์ตามมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	6,739	-	-	-	-	6,739	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2546	7,505,932	-	(4,190,558)	9,338	-	-	440,699	-	3,765,411	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้